
Alsasané hlasovali v referendu pro
nezávislost Alsaska na Francii
- CZ24 News | 22. března 2022

FRANCIE: Město Štrasburk, které je jedním ze sídel EU, by tak rázem nebylo závislé na Francii. To
tedy v případě, že by se povedlo na území Alsaska vyhlásit nezávislost. K tlaku na odtržení území s
do značné míry německy hovořícím obyvatelstvem, přišli místní v době, kdy požaduje nezávislost na
Francii také Korsika, kde došlo docela nedávno k nepokojům.

Německá i francouzská mainstreamová média tuto záležitost zcela ignorovala. Francie možná čelí
velké změně, pokud jde o německy mluvící Alsasany. Ve velkém referendu, které se konalo v
posledních týdnech, drtivá většina Alsasanů hlasovala pro opuštění současného francouzského
administrativního regionu Grand Est a pro nezávislý region Alsasko.

 

 

Iniciátor referenda, Frédéric Bierry, oznámil výsledek minulý měsíc: Asi 92,4 procent Alsasanů
hlasovalo pro nezávislé Alsasko v téměř dvouměsíčním průzkumu. „Tento 21. únor je
historický,“ komentoval To Bierry. Ve Francii se již hovoří o „odchodu Alsaska“.

Ačkoli výsledek referenda není pro nikoho závazný, vysílá jasný signál do Paříže, i když se ho
skutečně zúčastnilo méně než deset procent Alsasanů (přibližně 168 000 občanů).

Bierry, který řídí plán odchodu, hovořil o velkém úspěchu. Hlasování uvedlo do pohybu změnu,
kterou již nelze zastavit. „Alsasko chce a vrátí se do autonomní oblasti,“ oznámil konzervativní
politik. Osobně bude pracovat na realizaci vůle lidu, aby znovu vznikl alsaský region. Vyzval
francouzské politiky, aby žádosti vyhověli.

Zpočátku nebyly téměř žádné oficiální reakce – pravděpodobně také proto, aby se hlasování
nepřikládala příliš velká váha. Zavedená média tento „historický den“ ignorovala.

Prezident  regionu Grand Est Jean Rottner mezitím průzkum odmítl. „Do roku 2028 nedojde k
žádným změnám v regionálním uspořádání.“

 

AUTOR:  Slovanka

ZDROJ

https://cz24.news/alsasane-hlasovali-v-referendu-pro-nezavislost-alsaska-na-francii/
https://cz24.news/alsasane-hlasovali-v-referendu-pro-nezavislost-alsaska-na-francii/
https://freewestmedia.com/2022/03/21/alsatians-mulling-independence-from-france/
https://cz24.news/donate/
https://necenzurovanapravda.cz/2022/03/alsasane-hlasovali-v-referendu-pro-nezavislost-alsaska-na-francii/

